
--~;t,-~·._•:- ,- ..... "....· .
.
1

vate«e de 6aeaiun y luatiia
wdad olfacnat d f,
CULTADDE CIENCIAS EXACTAS
JÉNOS AIRES 177-4400 SALTA (RA)

SLT, 8 de Abril de 1.994

Expediente N 8.269/93

• f

lng .•0,BOAINI«
Facultad de Cier.cias E:-:,1ct¡¡s

":,'
2-...,

~ ,_
\ « -,

. '

lng. CARLO
61CRETARIO ACADl!!l,ICO
Fa:Íiad de 5ajas [actas

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

R E S U E L V E :

Estas actuaciones, relacionadas con el Concurso Público de
Antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir un cargo de Profe
sor Regular Titular con Dedicación Exclusiva para la asignatura
Quimica Analitica Instrumental de esta Facultad;

Que en el cargo motivo de estos actuados venia desempeó.frndo
se la Dra. Irene Lomniczi de Upton, que lo obtuviera por la via
del concurso en 1.988;

Que el Rector de la Universidad Nac·ional de Sal ta, mediante
Res. NQ 146/94 y ad-refetrendum del H. Consejo Superior, ha proce
dido a designar, en mérito a los resultados del respectivo con
curso a la Dra. Lomniczi de Upton como Profesor Regular Titular
Plenario con Dedicación Exclusiva;

POR ELLO:

mxs

ARTICULO .!.Q: Considerar como fecha de toma de posesión de funcio
ness de la Dra. IRENE LOMNICZI DE UPTON, en el cargo de Prof.
REGULAR, en la Categoria de TITULAR PLENARIO con DEDICACION
EXCLUSIVA en la asignatura QUIMICA ANALITICA INSTRUl'1ENTAL del
Depto. de Quimica de esta Facultad, la del pasado 24 de febrero y
con caracter permanente en virtud de lo establecido en el rt.
43o del Estatuto de la Universidad, actualmente en vigencia.

ARTICULO 20: Hágase saber y siga a Dirección General de Personal
para su toma de razón y demás efectos. Cumplido, RHIVESE.

VITO:

RES. No 108/94


